ПРОТОКОЛ №2
от 20.05.2015г.
заседание комиссии по рассмотрению тарифов администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

                                                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

 Бирюсинского городского поселения

____________А.В.Ковпинец

             Повестка дня: О внесении изменений в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 02.12.2014г. №345 «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

По списку членов комиссии по рассмотрению тарифов (далее комиссия) - 5 членов.

Присутствовали - 5 членов:
Сапожников С.В.- председатель комиссии;

Савкина Н.В.- заместитель председателя;

Гаева Е.П.- секретарь комиссии;

Тараканова В.В.- член комиссии;
Райков С.В.- член комиссии.
Слушали: Гаеву Е.П.
             Открывая заседание комиссии, Гаева Е.П. известила присутствующих о правомочности заседания комиссии, огласила повестку дня.
             Гаева Е.П. огласила письмо службы по тарифам Иркутской области от 14.05.2015г. №79-37-1381/15, ознакомила с Законом Иркутской области от 01.10.2014г № 103-ОЗ «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотведения» и приказом службы по тарифам Иркутской области «О внесении изменений в приказ службы по тарифам  Иркутской области от 29.12.2014г. №775-спр».

              Открыто обсуждение и начаты выступления.
              Огласила проект постановления администрации Бирюсинского городского поселения О внесении изменений в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 02.12.2014г. №345 «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
             Руководствуясь:
          - Федеральным законом от 7.11.2011года № 416-ФЗ № «О Водоснабжении и водоотведении»;

           - Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 года №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;

           - Законом Иркутской области от 01.10.2014г № 103-ОЗ «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотведения»;
           - приказом службы по тарифам Иркутской области «О внесении изменений в приказ службы по тарифам  Иркутской области от 29.12.2014г. №775-спр»;
           - Письмом службы по тарифам Иркутской области от 14.05.2015г. №79-37-1381/15,
в целях приведения ранее принятого решения об установлении тарифов в соответствие с законодательством.
               Комиссия РЕШИЛА :

              1.Внести в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 02.12.2014г. №345 «Об установлении тарифов на питьевую воду  и водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

             1.1 пункт 1 постановления дополнить:

                  подпунктом 1.1 в следующей редакции:

             «1.1.Компенсацию недополученных доходов ООО «ТрансТехРесурс» от реализации товаров населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.».

Приложение 1 к

постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

от ___.05.2015г. №____

«Приложение 1 к

постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

от 02.12.2014г. №345

Тарифы

на питьевую воду и водоотведение

для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	Категории абонентов
	Период действия
	Вид тарифа (руб./м3)

	питьевая вода
	водоотведение

	1
	2
	3
	4

	прочие потребители (без учета НДС)
	с 01.01.2015  по 30.06.2015
	24,13
	31,13

	 с 01.07.2015
	24,13
	31,13

	население (с учетом НДС)
	с 01.01.2015  по 30.06.2015
	11,75
	13,09

	 с 01.07.2015
	11,75
	13,09

»
Результаты голосования по вышеуказанному вопросу:

за - 5 (пять);

против – 0 (ноль);

воздержался - 0 (ноль)

Секретарь комиссии                                                                                                         Е.П.Гаева
1
1